

# AŞKA DAİR

[ Türkçe – Turkish – تركي ]

**Hazırlayan**  
**Özgür El Erdişi**

**2013 - 1434**



[facebook/ücretsiz İslami e-kitap indir](https://www.facebook.com/ucretsizislami)

## İÇİNDEKİLER

- Bir soru bir cevap (*İbn-i Kayyım el-Cevziyye*)  
Şehvet ve aşk hastalığı (*Şeyh'ul-İslam İbn-i Teymiyye*)  
Sevgi ve Aşk (*İbn-i Hazm*)  
Aşk, sebebi, çaresi (*Halid el-Huseynan*)

## **BİR SORU BİR CEVAP**

[İBN-İ KAYYIM EL-CEVZİYYE]

**Soru :** Selamun Alaykum Hocam,Size utanarak sormak istediğim soru şudur ;

\*Çalıştığım iş yerinde yüzü çok güzel bir kız var,ben ona bakmaktan kendimi alamıyorum,baktıkça bakasım geliyor,

Ona karşı çok farklı duygular içindeyim..

Acaba İslamda Aşk diye bir şey var mı ?

O kıza bakınca neden kalbim yanıyor ?

**Cevap:** Allah (svt) hamdolsun,Rasulu Muhammed Mustafa ya salat ve selam olsun... Bundan sonra ;

We Alaykum Selam Kardeşim...

Öncelikle Dinine düşkün olman ve her derdinin çaresini İslami açıdan çözmeye çalışman çok güzel bir şey, Allah s.v.t ayaklarını İslamda sabit kılsın...

Kardeşim istersen Senin bu sorunu İbni Kayyım r.a nın kaleminden cevaplayalım...

İbni Kayyım (r.a) “Kalbin İlacı” isimli eserinde şöyle der ;

**“Kalbin kara sevdaya tutulmasının devası şu iki yolladır:**

**Birincisi:** Ortaya çıkmadan önce ortaya çıkmasını önleyici tedbirleri almalı.

**İkincisi:** Başa geldikten sonra onu defetmek. Bunların her ikisi de Allah'ın yardım ettiğine kolay, yardım etmediğine de hemen hemen imkânsızdır. Zira her şey O'nun elindedir.

Bu hastalığın ortaya çıkmasını engelleyici iki yol vardır:

**Birincisi:** Daha önce zikrettiğimiz gibi gözü bakmaktan alıkoymaktır. Çünkü bakış İblis'in zehirli oklarından bir oktur. Bakışlarını serbest bırakan sürekli olarak bir pişmanlık içerisinde olur.

Gözleri harama bakmaktan alıkoymanın bir çok faydası vardır, bazıları şunlardır:

**Bir:** Bunu yapmakla insan Allah'ın emrini yerine getirmiş olur ki, bu insanın dünya ve ahiret mutluluğunun doruğudur. Kul için dünya ve ahiretinde O'nun emirlerine uymaktan daha yararlı bir şey yoktur. Dünya ve ahirette mutsuz olan her kişi de sadece O'nun emirlerini zayı edişinden dolayı mutsuz olmuştur.

**İki:** Bu kişinin helâkına sebep olacak o zehirli okun etkisinin kalbine ulaşmasını engeller.

**Üç:** Bu kalpte Allah'la ünsiyet peyda eder, kalbin derli toplu olmasını sağlar. Bakışları serbest bırakmak ise kalbi dağıtır, darmadağın eder, Allah'tan uzaklaştırır. Kalp için bakışları serbest bırakmaktan daha zararlı bir şey yoktur; çünkü o kul ile Rabb'i arasında soğukluk meydana getirir.

**Dört:** Bu kalbi güçlendirir, sevindirir. Bakışları serbest bırakmak ise onu zayıflatır, hüznendirir.

**Beş:** Bu kalbe nûr-aydınlık sardırır. Bakmak ise kalbi karanlığa boğar. O yüzden Yüce Allah nûr âyetini gözü haramdan korumayı emrinin akabinde zikretmiştir. Nûr sûresinin 30. âyetinde:

**"Söyle erkek mü'minlere, gözlerini harama bakmaktan sakınsınlar"** buyurmuş, 35. âyetinde de:

**"Allah göklerin ve yerin nurudur; O'nun nuru, içinde kandil bulunan içe oyuk bir pencere gibidir..."** buyurmuştur.

Yani: **"Allah'ın emir ve yasaklarına riayet eden mümin kulunun kalbindeki nuru..."** demektir.

Kalp nurlanmca tüm hayırlar dört bir yandan ona gelir. Karanlıklaşınca da her türlü belâ bulutları dört bir yandan üzerine gelir. Artık bu bulutlar bid'at, sapıklık, hevâya uyma, doğru yoldan kaçma, mutluluk vesilelerinden yüz çevirip mutsuzluk vesileleriyle iştilal etme vs. şeklinde gelir. Bunları kalpten ancak içindeki nur defeder. Ama o nur kalmayınca kişi zifiri karanlıkta gezen köre dönüşür.

**Altı:** Gözleri haramdan alıkoymak kişide, onunla hak ile batılı, doğru ile yalanı birbirinden ayırt edeceği doğru bir feraset meydana getirir. **Şücâ Kirmani** şöyle derdi:

*"Her kim zahirini sünnete uyma ve içini sürekli bir murakebe (Allah'ın kendisini görüp gözetlediği şuuru) ile ihya eder, gözünü haramlara bakmaktan korur, kendini şüphelerden uzak tutar ve helâl ile beslenirse hiçbir feraseti onu yanıltmaz."*

Hakikaten de **Şüce** hiçbir ferasetinde yani tahmininde, tespitinde yanılmazdı.

Yüce Allah kuluna, yaptığı iyiliğin ödülünü yaptığı iş türünden verir. Her kim bir şeyi Allah (c.c.) için terkederse, Allah (c.c.) ona daha hayırlısını verir. O yüzden kim gözünü Allah'ın haramlarından sakındırırsa, Allah buna karşılık, onun basiretinin (kalp gözünün)

nurunu artırır, ona ilim, iman, bilgi ve ancak basîretiyle ulaşacağı hiç şaşmaz bir feraset kapısı açar.

Yüce Allah:

**"Onlar sarhoşlukları içinde şaşkın şaşkın gezinmekteydiler "** (Hicr, 72) buyurmuş, onları aklın bozulması demek olan **"sarhoşluk"** ve basiretin bozulması demek olan **"şaşkınlık-sersemlik"** le nitelemiştir. Demek ki haramlara bakmak, takılmak aklın bozulmasına basiretin şaşkınlığının ve kalbin sarhoş olmasına yol açar. Şairin de söylediği gibi:

*Sarhoşluk aşk sarhoşluğu bir de içki sarhoşluğudur.*

*Sarhoş olan kişinin ayılması ne zamandır?*

*Diğeri şöyle der:*

*Dediler: Maşukunun delisi oldun.*

*Dedim: Aşk delilikten daha büyük hâldir.*

*Aşkta kişi ömrü boyunca ayılmaz.*

*Deli ise zaman zaman aklını kaybeder.*

**Yedi:** Gözleri haramdan korumak kalbe sebat, cesaret ve güç verir. Yüce Allah o kişiye hem bilgi ve hüccet gücü, (basiret) hem de kudret ve kuvvet vermiştir.

Nitekim bir hadiste şöyle denmiştir:

**"Hevâ hevesine muhalefet edenin şeytan bile gölgesinde kaçır."**

Bunun tersini de hevâ ve hevesine uyanda; nefsin zilleti, şeklinde görürsün. Allah onları sağlam adamdan saymaz.

Nitekim **Hasan-ı Basrî**:

*"Onları, katırlar uçarcasına, götürseler de masiyet zilleti boyunlarında; Allah kendisine âsî olanları mutlaka zelil kılar." demiştir.*"

Yüce Allah izzeti itaatin, zilleti de mâsiyetin ayrılmaz arkadaşı yapmış ve şöyle buyurmuştur:

**"İzzet sadece Allah'a, Rasûlüne ve mü'minlere aittir."**  
*(Münâfikûn, 8)*

**"Gevşemeyin, üzülmeyin. Eğer mü'minlersiniz en üstün ve galip sizlersiniz"** *(Al-i İmrân, 139)*

İman ise söz ve ameldir, dış (zahir) ve iç (bâtın)dır.

Yine Yüce Allah:

**"Her kim izzet istiyorsa (bilsin ki) bütün izzet ancak Allah'a aittir; güzel sözler O'na yükselir, onu da salih amel yükseltir."** *(Fâtır, 10)*

**Yani:** Her kim izzet sahibi olmak istiyorsa, onu, **"hoş sözler"** (zikir, dua vs.) ve **"salih amel"** gibi Allah'a o itaatte ve O'nu anmada arasın.

**Kunut** dualarının bir cümlesi şöyledir:

**"Şüphesiz senin dost olduğun zelil olmaz, senin düşman olduğun izzet bulamaz."**

Allah'a herhangi bir hususta itaat eden o hususta O'na (c.c.) dost olur ve itaati oranında izzeti elde eder. Her kim de Allah'a hangi hususlarda âsî olursa o hususta Allah'a düşmanlık yapmış olur. Ve o günahı miktarınca zillete sahip olur. Kişi Allah'a hangi hususlarda itaat ederse, o hususlarda Allah'ın dostluğunu kazanır ve o miktarda izzet elde eder. Hangi hususlarda da âsi olursa o konuda Allah'ın dostluğunu kazanır ve o miktarda izzet elde eder. Hangi hususlarda da âsî olursa o hususlarda Allah'ı düşman olmuş olur ve o miktarda zillete hak eder.

**Sekiz:** Harama bakmak şeytanın kalbe girişine kapı aralar. Çünkü şeytanın bakışla birlikte kalbe girip onu nüfuz etmesi havanın bir yere girmesinden daha hızlıdır. Şeytan o görüntüyü süsler, sürekli gözünün önüne getirir. Onu kalbin sürekli meşgul olduğu bir put yapar. Sonra onu hayallere, hülyalara daldırır, temennilerde bulundurur, kalbinde şehvet ateşi yandırır, üzerine de ancak bu görüntüyle elde ulaşılabilecek "**günahlar odununu**" atar, sonunda kalp iyice tutuşur.

O alevler, inilteler ve yanıklar hep bu ateşten dolaydır; çünkü ateş kalbin dört bir yanını sarmıştır. Kalp tandıra atılmış koyun gibidir. O yüzden haramlara bakmakla nazlananların cezası da berzah aleminde ruhlarının bir ateşe konulup bedenleri diriltilene kadar orada bırakılmaları şeklinde olacaktır. Sahihliğinde ittifak edilen bir hadise göre Yüce Allah bunu peygamberine rüyasında göstermişti.

**Dokuz:** Gözü haramlardan korumak kalbi, teskin eder. Bakmak ise ona sükûneti unutturur, bundan alıkoyar. Artık her işinde ihmalkâr olur, hevâsına uyar, gaflette olur, Rabb'ini pek aklına getirmez. Yüce Allah:



**"bizi anmayı kalbine unutturduğumuz, heveslerine uymuş ve işinde haddini aşmış kimselere uyma" (Kehf, 28)** buyurmuştur.

Göz harama ne kadar çok bakarsa bu üç husus o kişide o kadar çok olur.

**On:** Göz ile kalp arasında, ikisi arasında geçişe izin veren, birinin bozukluğundan ve düzgünlüğünden diğerinin de aynen etkilenmesine yol açan bir geçit vardır. Kalp bozulduğunda göz, göz bozulduğunda kalp bozular. Sağlamlık hâli de böyledir. Göz bozulduğunda kalp de harap olur, bozular. Sonunda pisliklerin; çöplerin yeri olan çöplüğe dönüşür. Artık orası Allah'ı tanıma, O'nu sevme, O'na yönelme, O'nunla ünsiyet bulma, O'na yakınlıkla mutluluk duymaya uygun, yer olmaktan çıkar. Zira içinde bunların zıddı olan şeyler vardır.

Bunlar gözü haramdan sakınmanın bazı faydalarıdır. Kısaca işaret ettik, diğer anlamları sen çıkarabilirsin.

Kalbin tutulmasını engelleyici ikinci yol ise; kendisini bu işten alıkoyacak şeylerle meşgul olmasıdır. O da ya kişiyi tedirgin edici bir korku veya kişiyi yerinde durdurmeyen sevgidir. Kalp elde ettiği sevgiliye karşı kaybedeceği (Allah rızası) nın ve sonuçta elde edeceği zararın korku ve sıkıntısından azat olur, sevgisinin kendisi için daha iyi ve hayırlı, onu kaçırmamanın ise öbür (dünyevî) sevgiliyi elden kaçırmaktan daha zararlı olduğu bilincinden ve bu korkudan uzak olursa eninde sonunda görüntülere âşık olur.

**Bunu biraz açıklayalım:** Kişi bir sevgiliyi ancak ondan daha çok sevdiği, kaybetmesinin kendisi için daha zararlı olacağı kimse hatırına terkeder. Kişi bunu yapmak için şu iki şeye birden ihtiyaç duyar; bunların sadece biri hiç bir fayda vermez:

**Birincisi:** Sevilenler ve sevilmeyenler arasındaki derece farklarını bilecek, en sevileni diğerine tercih edecek, en istenmeyenden kurtulmak için az istenmeyene tahammül etmesini bilecek doğru bir basiret. Bu aklın özelliğidir.

**İkincisi:** Kararlılık ve sabır. Kişi çoğu zaman iyilerin ve kötülerin arasındaki derece farklarını bildiği halde nefsinin, gayretinin ve azminin zaafı nedeniyle hep değersiz, düşük ve alçak şeylerle meşgul olur. Böyle kişi kendine de fayda vermez, başka kimseler de ondan faydalanamazlar. Yüce Allah dinde önderliği ancak sabır ve yakîn ehli kimselere vermiştir. O (c.c.) şöyle buyurur:

***"Biz onların arasından, sabrettikleri için, emrimizle doğru yolu gösteren rehberler çıkardık; onlar, bizim âyetlerimize kesinlikle inanıyorlardı" (Secde, 24)***

İlminden faydalanılan kişi, bu kişidir. Aksi vasıftaki kimselerden ise başkaları istifade edemezler. Kimi insanlar ise bilgilerinden kendileri faydalanırlar, ama başkaları onlardan istifade edemezler. İlk kişinin ışığında kendisi de başkaları da yürür. İkinci kişinin ışığı sönmüştür. O da takipçileri de karanlıklarda yürürler. Sonuncusu ise kendi ışığında tek başına yürür.”



## ŞEHVET VE AŞK HASTALIĞI

[ŞEYH'UL-İSLAM İBN-İ TEYMIYYE]

*Bismillahirrahmanirrahim,*

*Allah'a hamd,Rasulu Muhammed Mustafa ya salat ve selam  
olsun bundan sonra;*

**Şehvet ve aşk hastalığı** ; kişinin kendisine zarar verecek şeyi sevmesidir. Onunla beraber kendisine yarar sağlayacak şeye buğzetmesi de bulunabilir.

Aşk, psikolojik bir hastalıktır. Şiddetli olduğu zaman vücudu etkiler veya melankoli / karasevda gibi bedensel hastalık olur, bu yüzden aşk için melankolik bir hastalıktır, denir, ya da zayıflama, kansızlık gibi bedensel bir hastalık olur.

Burada kastedilen, şüphesiz kalbin hastalıklarından olan aşktır. Kişinin kendisine zarar verecek şeyi sevmesinin kaynağıdır. Sahibi, tıpkı zarar veren şeyi canı çeken hasta gibidir. Ondan yemediği zaman acı çeker, yedirildiği zaman da hastalığı ilerler ve şiddetlenir.

Âşık da böyledir. Aşık olduğu kişiye kavuşması, görmesi, dokunması, dinlemesi ona zarar veriyor. Hatta onu düşünmesi, hayal etmesi bile zarar veriyor. Halbuki onun istediği de budur. Arzu ettiği şeyden alıkonursa, acı çeker ve ızdırap duyar. İsteddiği verilirse, hastalığı şiddetlenir ve daha çok acı çekmesine sebep olur.

Hadiste şöyle denir:

*"Allah, mümin kulunu, biriniz hastasını yemek ve içmekten koruduğu gibi dünyadan korur". (Ahmed (5/42), Tirmizî (3/258), İbn Hibban (2/64))*

İmam Ahmed'in Kitabu'z-Zühd'de rivayet ettiği Vehb'den yapılan rivayette Musa'nın Allah'a yakarmasında şöyle geçer:

"Allah şöyle buyurur:

*Koyunlarını esirgeyen çobanın helak olacakları yerlerden koruduğu gibi, ben de veli kullarımı dünya nimetlerinden korurum, çobanın koyunlarını helak olacakları dinlenme yerlerinden koruduğu gibi ben de onları dünyaya yaslanıp gönül vererek yaşamalarından korurum. Onları korumam, kendilerini değersiz gördüğüm için değildir. Belki dünyanın yerine getiremediği ve hevesin söndüremediği ikramımdan tam ve bolca paylarını almaları içindir". (Ahmed, Kitabu'z-Zühd)*

Şüphesiz hastanın iyileşmesi, hastalığın gitmesiyle, hatta o kötü sevginin kalbinden çıkmasıyla olur.

Aşk konusunda insanlar iki sınıftır.

- Kimileri, aşkın irade kapsamında olan şeylerden olduğunu söyler. Meşhur olan anlayış budur.

- Kimileri tasavvurlar ve hayal bozukluğu olduğunu söyler. Çünkü aşık olduğu kişiyi, zihninde canlandığı şekilde tasavvur eder. Bunlara göre, bu yüzden Allah aşık veya maşuk diye nitelenemez, çünkü bu şeylerden münezzehtir. Nitekim kendisinde hayal bozukluğu olan kişi için "**mükemmel kişidir**" denilmez.

Öncekilerden, tam sevgi olduğundan, Allah için de aşk sözcüğünün kullanılabileceğini söyleyenler vardır. Çünkü Allah sever ve sevilir.

**Abdulahid b. Zeyd**'in şöyle dediği rivayet edilir:

*"Kulum bana yakınlaşmaya devam eder ve birbirimize aşık oluruz".*

Kimi tasavvufçuların görüşü budur.

Halbuki alimlerin büyük çoğunluğu / cumhur, Allah hakkında bu sözü kullanmazlar. Çünkü aşk, olması gerekenden çok olan aşırı sevgi demektir. Allah'ın sevgisinin sınırı yoktur ve aşılmaması gereken bir sınıra varması diye bir şey de olmaz.

Bunlar derler ki:

Aşk, mutlak olarak yerilmiştir. Kulun ve Allah'ın sevilmesinde kullanılması iyi olmaz. Çünkü burada övülen, sınırı aşan taşkın bir sevgidir.

Kaldı ki örfte aşk, bir kadını veya oğlanı sevmek için kullanılır. Aile, mal, vatan, makam, peygamberler ve salih kişiler gibi şeyleri sevmekte kullanılmaz.

Çok zaman ya yabancı kadını ve çocuğu sevmekle beraber meydana gelen haram bakış ve dokunma ile beraber olur ya da başka türlü haram fiille birlikte meydana gelir. Adamın, adaletsizliğe sevkedecek kadar kendisi için helal olmayan şeyleri yapacak yahut vacip olan şeyleri terkedecek şekilde karısını sevmesi gibi.

Bu durum çokça meydana gelir. Yeni karısını aşırı derecede sevdiğinden eski karısına haksızlık eder. Hatta yeni karısı için kendi dinine ve dünyasına zarar verecek şeyleri yapar.

Örneğin, hak etmediği halde ona mirastan özel pay ayırır veya Allah'ın belirlediği ölçüleri aşacak şekilde ona veya yakınlarına mal ve yetki tanır veya ona aşırı derecede harcama yapar yahut hem din hem dünyası açısından zarar verecek şekilde haram işler yapma yetkisi verir. Birlikte olması mubah olan bir kadının aşkı için bütün bunlar olabilmektedir.

Acaba birlikte olması haram olan yabancı kadın ve erkeklere beslediği aşk için hangi çamlar devriliyor?!

Bu aşkta ancak Allah'ın bilebildiği kadar bozukluk ve kötülük bulunmaktadır. Bu aşk, sahibinin hem din, hem dünyasını bozacak her türlü hastalığı ve bozukluğu içerir. Hatta aklını ve vücudunu da bozabilir.

Yüce Allah buyuruyor:

***"Ey peygamberin hanımları! Sizler her hangi bir kadın gibi değilsiniz. Allah'tan sakınıyorsanız edah konuşmayın, yoksa, kalbi bozuk olan kimse kötü şeyler ümit eder; daima ciddi ve ağırbaşlı söz söyleyin."* (33 Ahzab/32).**

Kalbinde şehvet hastalığı ve endam düşkünlüğü olan kişi, istediğinin cilvesi karşısında umutlanır. Umutlanma, bu istek ve arzuyu güçlendirir ve hastalık artar. Ama istediğinden ümidini kesmişse, elde etme umudunu öldürür, irade gevşer ve aşk da zayıflar. Çünkü insan, umutlanmadığı şeyi arzu etmek istemez ve iradeli olarak onun için davranmaz, belki kendi kendine konuşma olur. İrade ile beraber konuşma, bakma ve benzeri bir şey olursa, o zaman kişi günah işlemiş olur.

Kişi aşık olduktan sonra sabredip iffetini korursa, takvasından dolayı sevap kazanır. Şöyle rivayet edilir:

***"Aşık olup iffetini koruyan, aşkını gizleyip sabreden kişi öldüğünde şehid olarak ölür"***

Aslında bu, **Yahya el-Kattan**'ın Mücahid'ten, onun da İbni Abbas'tan merfu olarak rivayet edilen tartışmalı ve delil kabul edilemeyen bir rivayettir.

**Ancak şeriatın delilleriyle biliyoruz ki;** kişi bakış, söz ve fiil olarak haram şeylerden uzak durursa, haram bir şey söylememek için bunu gizleyip dillendirmezse, kullara şikayet etmek, ahlaksızlık işlemek, sevgilisi ile gayri meşru şekilde buluşmak gibi yollardan kaçınırsa, musibete uğrayan kişinin acılarına sabrettiği gibi Allah'a itaat eder, ona isyandan sakınır ve içindeki aşk ateşine katlanarak sabrederse, Allah'tan korkmuş ve sabretmiş olur.

Yüce Allah buyuruyor:

***"..şüphesiz kim kötülükten sakınır ve sabrederse bilsin ki Allah iyi davrananların ecrini katiyen zayı etmez .."*** (12 Yusuf/90)

Haset ve kalbin diğer hastalıkları da bu şekildedir.

Allah'ın nefret ettiği şeyi kişinin canı istediğinde Allah'tan korkarak ondan alıkoymuyorsa, şu ayetlerin kapsamına girenlerden olur:

***"Ama kim Rabbinin azametinden korkup da kendini kötülükten alkoymuşsa, varacağı yer şüphesiz cennettir."*** (79 Naziat/40-41)

Kişinin canı bir şeyi sevdiği zaman onu mümkün olan yolla elde etmeye çalışır. Hatta tümü o amacın makamları olan birçok işler için gayret eder.

Kim kötülenmiş şekilde sever veya yerilmiş şekilde buğzeder ve onu işlerse, günahkar olur.

Örneğin; kendisine haset ettiği için birine buğzetmesi veya haklarını vermeyerek veya haksızlık yaparak onunla ilgili kişilere eziyet ederse yahut aynı telden çaldığı için birini sever ve onun için haram bir işi işlerse veya Allah için emredilen bir şeyi Allah için değil de, o kişi için yaparsa günah işlemiş olur. Bu tür hastalıklar insanda çok olur. İnsan, bir şeye buğzettiği için sırf vehim ve hayalden hareketle birçok şeye buğzedebiliyor.

Aynı şekilde, bir şeyi sevebilir ve onu sevdiği için de sırf vehim ve hayalden hareketle birçok şeyi sevebiliyor. Şairin:

"O, siyahları sevdiği için ben de severim, hatta onun için siyah köpekleri bile severim" dediği gibi.

Adam, kara kızı sevmiş, ondan dolayı da köpeklerin siyah rengini bile sevmiş!

Bütün bunlar irade ve tasavvurunda kalbin hastalıklarındandır.

Kalplerimizi her türü hastalıktan kurtarmasını Allah'tan dileriz, ahlakın, heveslerin ve tedavilerin kötülerinden O'na sığınırız.<sup>1</sup>



<sup>1</sup> Şeyh'ul-İslam İbn-i Teymiyye, Kalp amelleri



## SEVGİ VE AŞK

[İBN-İ HAZM]

*Bismillahirrahmanirrahiym,*

*Allah'a hamd,Rasulu Muhammed Mustafa ya salat ve selam  
olsun bundan sonra;*

"Baktım ki insanlar, bu kelimenin yani salih kimse - *iyi kişi* olmasının manasında - çok büyük hataya düşüyorlar. Bunun gerçek manasının yorumu şöyledir:

**Kadınlardan saliha olan odur ki;** *kendine hakim olur, nefsinin kötülükten tutar. Fırsat varken bile kötülükten uzak kalır. Salih olmayan fasık kadın ise; kendine hakim olmaz, nefsinin kötülükten korumaz, kötülüğe götüren sebeplere engel çıkıp ona mani olursa bile, o zaman da hileli yollardan kötülüğe ulaşmak ister, düzen kurar.*

**Erkeklerden salih olan kişi,** *iyi kimse de o dur ki, nefsinin hakim olup fık ve fücür ehli arasına karışmaz. Nefsin kötü isteklerini uyandıran şeylere bakmaz, bedi'i şekilde yapılmış suretlere gözünü dikip bakmaz. Fasık kimse ise; olgun olmayan kişilerle düşüp kalkar. Bedi şeklindeki yüzlere göz diker. Eza verici şeylere kalkışır. Tenha yerlerde tehlikeli oyunları sever!*

**Kadın ve erkeklerden salih olanlar,** küle gömülü ateş gibidirler. Etraflarındakini yakmazlar, ancak kurcalayınca başka! Fasık olanlar ise, alev alev yanan ateş gibidirler. Herşeyi yakarlar, başıboş kalan kadınla saldırgan erkek her ikisi de mahv ve helak

olmuşlardır. Bu yüzden ecnebi bir kadının tahrik edici nağmelerini dinleyip, onunla zevk almak, müslümana haram kılınmıştır.

İlk bakışlara günah yoksa da ikinci bakış senin aleyhinedir. Hz. rey gamber şöyle buyurmuştur:

***“Bir kimse, oruçlu halinde bir kadını; ten içindeki kemiklerini görürcesine gözü önüne getirse, orucu bozulur.”***<sup>2</sup>

Biliyoruz ki sevgi, türlü türlüdür. En efdalı Allah için birbirini sevmektir. Buna Hubbillah denir.

Bir işde gayret göstermek, din ve mezhebte birlik, ilim faziletinden dolayı sevmek böyledir. Sonra akrabalık sevgisi, ülfet ve dostluk, müşterek dile gelir. Arkadaşlık ve marifet, yardım ve hayır işlerinde birleşmek, sevgili bir yeri arzu etmek, sır tutmasını sevmek, bir zevke ve maksada erişmek, aşk sevgisi bütün bunlar sebepler kalkınca ortadan yok olur.

Sebepler artınca sevgi de artar; azalınca azalır. Yakın olunca kuvvetlenir, uzak olunca gevşer. Ancak gerçek aşk sevgisi böyle değildi. O, ancak Ölümle söner. Sen yaşlanmış, ömrünün sonuna gelmiş bir kimseye, bunu hatırlattığın zaman, bu hoşuna gider, eski günlerini anar, sevinir, onun özlemini çeker, hasretle duygulanır.<sup>3</sup>

"Bana göre;o iki gönlün birleşmesidir... Biliyoruz ki, mahlukatta birleşme dolasının sırrı birleşme ve ayrılmadır. Şekil daima benzerine uyar. Misli misliyle sükunet bulur. Bu hisle görülen bir şeydir. Zıdlar da birbirlerinden nefret eder. Bu bizim aramızda böyledir. Saf bir âlimde olan nef de böyledir. O, yücelmek isteyen bir cevherdir. Onun aslı, meyli ittifakı şevki, şehvet ve nefreti kabule

---

<sup>2</sup> İbn-i Hazm, Tavku'l Hamame, s. 124

<sup>3</sup> İbn-i Hazm, Tavku'l Hamame, s. 8

hazırdır. Bu, insanın fitratında malum bir şeydir. Cenab-ı Hak şöyle buyurur:

***"O sizi bir nefisten yarattı. Ve huzur bulsun diye ondan eşini de yarattı" (en-Nisa, 4/7).***

Huzur bulmanın sebebi kadının ondan yaratılmasıdır. Eğer sevginin sebebi cesed güzelliği, suret olsaydı, o zaman sureti güzel olmayanlar, kusurlular beğenilmezdi. Bir çokları var ki öylelerini tercih eder, gönlünü ona kaptırır. Eğer mesele sadece huy uygunluğu olsaydı, o takdirde, uygun olmayanı sevemezdi. Anlıyoruz ki aşk ve sevgi gönülde olan şeydir, o bambaşka bir şeydir. Bir çok sebeplerle olabilir, o sebebin ortadan kalkmasıyla yok olur. Seni bir şeyden ötürü seven, o şeyin bitmesiyle, bırakıp gider."<sup>4</sup>



---

<sup>4</sup> İbn-i Hazm, Tavku'l Hamame, s.6, Kahire baskısı

**AŞK,SEBEBİ,ÇARESİ**  
[HALİD EL-HUSEYNAN]

*Bismillahirrahmanirrahim,  
Allah'a hamd,Rasulu Muhammed Mustafa ya salat ve selam  
olsun bundan sonra;*

**1.Aşk ve zararları hakkında birkaç cümle**

*\*Bazı hikmet sahipleri şöyle derler: “**deliliğin çeşitleri vardır. Aşk da onun çeşitlerindedir.**”*

*\*Yine derler ki: “**Nice âşıklar maşukları uğruna mallarını, şereflerini ve canlarını telef ettiler. Ailelerini, din ve dünya maslahatlarını da yitirdiler.**”*

*\*Alimlerden birine aşkın şeklini sordular. Dedi ki: “**kalpler Allah'ı zikretmekten gafil olduğu zaman Allah onları kendisinden başkasına kulluğa müptela eder.**” Kalp gafil olduğu zaman şeytana mekân olur.*

*\*Aşık olanlar insanların en bahtsızları, en zelilleri, en meşgulleri ve Rablerinden en uzak olanlarıdır.*

*\*İbnul Kayyım aşk hakkında dedi ki: “**bütün tabipler bunun bir vesvese hastalığı olduğunu söylemişlerdir... Sebebi ise nefsin güzel görmeye çalışması ve bunu düşünmesidir...**”*

## **2- Kfr ve Őirke gotren aŐkn alametleri:**

*AŐk olduĐu kimsenin hoŐnutluĐunu Allah'ın rızasının onne geŐirmek. Mesela aŐık olduĐu kimsenin hakkı ile Rabbine taat hakkı eliŐirse maŐukunun hakkını, Allah'ın hakkının onne geŐirmek. (İmam İbnul Kayyım)*

## **3- AŐkn sebepleri:**

**Ruhun ve canın Allah'ın zikrinden ve muhabbetinden boŐ olması:** *Kim kalbini Allah'ın korkusu ve muhabbeti ile doldurursa baŐka Őeyler o kalbe girmeye yer bulamaz. Allah bu kalpte her Őeye bedeldir.*

İbnul Kayyım der ki: **“AŐka, Allah Teala'nın muhabbetinden boŐ olan kalpler mptela olur.”**

**Yayın araları:** *irkin filmlerin ve aŐk hikyelerinin ifsat edici etkileri vardır. Bunlar faziletin yıkılmasına ve rezaletin yayılmasına sebep olur.*

**Sevgi ve aŐk kavramlarının tahrif edilmesi:** *AŐk ve sevginin sahibini kr edip onu ayılamayacaĐı bir sarhoŐluĐa gotreceĐini zannederler. Fakat bu kimseler en byk, en Őerefli ve en faydalı sevginin, Allah'a, rasulne ana babaya, ev halkına, temizliĐe, iffete, eŐine ve stn ahlaka karŐı sevgi beslemek olduĐunu unutmuŐlardır.*

**Telefonda karşılıklı konuşmalar (Dil zinası):** *Aşka sürükleyen en önemli sebeplerden biridir.*

**Bakışları serbest bırakmak:** *Aşkın başlangıcı genellikle güzelliklere bakmakla olur.*

**Kör taklit:** *Bazı insanlar aşk hikâyeleri okur veya içinde aşktan bahsedilen şarkılar dinler. Bir müddet sonra da aşka düşer.*

#### **4- Çareler:**

**Allah Azze ve Celle'ye yalvararak dua etmek,** *samimiyetle Allah'a yönelmek... Bu hastalıktan Allah kurtarır.*

**Sevgiliden uzaklaşmak:** *Onu görmemek, sesini duymamak, onu hatırlatan şeyleri gormemek.*

**Aşık olduğu kimseden başkasıyla da olsa evlenmek:** *Zira evlilikte kendisine yetecek bereket vardır.*

**Salih ameller işlemeye ve Allah'ı zikretmeye devam etmek:** Allah Azze ve Celle buyurur ki:

**“Şüphesiz namaz kötülüklerden ve çirkinliklerden alıkoyar.”**(Ankebut 45)

**Olümü ve şiddetini düşünüp hatırlamak:** *Kabri, karanlığını, Allah Azze ve Celle'nin huzurunda durduruluşu hatırlamak.*

**Faydalı şeylerle meşgul olmak:** Şüphesiz aşkın sebeplerinden biri de boş kalmaktır. Nitekim şöyle demişlerdir: “Aşk, boş duran insanların meşguliyetidir.” Eğer kalp, gerekli olan şeylerle meşgul edilirse böylece aşkın unutulması sağlanır.

**Allah’a hamd,Rasulu Muhammed Mustafa ya salat ve selam olsun..**

